
ZARZĄDZENIE Nr 14 

WOJEWODY   LUBUSKIEGO 

z dnia 29 stycznia 2013 r. 

w sprawie określenia zadań Krajowego Systemu Ratowniczo – Gaśniczego  

w województwie lubuskim oraz zadań Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego, 

które koordynują wójtowie (burmistrzowie, prezydenci miast) na obszarze gminy 

(miasta) w województwie.  

                             

 

Na podstawie art. 14 ust. 3 i 5 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 roku o ochronie 

przeciwpożarowej (Dz. U z 2009 roku Nr 178, poz. 1380 z późn. zm.
1)

) w związku z art.17 

ustawy z dnia 23 stycznia 2009 roku o wojewodzie i administracji rządowej w województwie 

( Dz. U. Nr 31, poz.206 z późn. zm.
2)

) zarządza się co następuje: 

 

§ 1. Określa się zadania Krajowego Systemu Ratowniczo – Gaśniczego (KSRG) na 

terenie województwa lubuskiego: 

1) doskonalenie KSRG i usprawnienie organizacji działań ratowniczych; 

2) doskonalenie systemu rozpoznawania i analizowania zagrożeń pożarowych i innych 

zagrożeń oraz nadzoru nad przestrzeganiem przepisów przeciwpożarowych i przepisów  

w zakresie przeciwdziałania poważnym awariom przemysłowym; 

3) dostosowanie bazy logistycznej i zasobów sprzętowych niezbędnych do realizacji zadań  

i występujących zagrożeń; 

4) doskonalenie kadr na potrzeby Państwowej Straży Pożarnej oraz innych jednostek 

ochrony przeciwpożarowej; 

5) rozwijanie międzynarodowej współpracy w zakresie ratownictwa i ochrony ludności; 

6) działania na rzecz poprawy świadomości społecznej w zakresie ochrony 

przeciwpożarowej i ochrony ludności; 

7) doskonalenie współpracy z organizacjami pozarządowymi w zakresie ochrony ludności.  

§ 2. Do zadań wójta (burmistrza, prezydenta miasta) w zakresie koordynacji 

funkcjonowania KSRG na obszarze gminy (miasta) należy:  

1) współpraca ze Starostą Powiatowym oraz Komendantem Powiatowym (Miejskim) 

Państwowej Straży Pożarnej w zakresie ochrony przeciwpożarowej oraz zapobiegania 

                                                 
1)

 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U z 2010 r. Nr 57, poz. 353 oraz Dz. U z 2012 poz. 908. 
2)

 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U z 2010 roku Nr 40, poz.230 oraz z 2011 roku Nr 22, 

poz. 114, Nr 92, poz. 529, Nr 163, poz. 981 i Nr 185, poz. 1092. 



  

innym nadzwyczajnym zagrożeniom życia i zdrowia ludzi lub środowiska na obszarze 

gminy (miasta); 

2) współpraca w zakresie przeprowadzanych przez Państwową Straż Pożarną inspekcji 

gotowości operacyjnej jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych włączonych do KSRG;  

3) współudział w opracowaniu planów ratowniczych powiatu w części dotyczącej obszaru 

gminy (miasta); 

4) podejmowanie działań w celu włączenia do KSRG jednostek ochrony przeciwpożarowej 

utworzonych przez gminę; 

5) zawieranie porozumień z Komendantem Powiatowym (Miejskim) Państwowej Straży 

Pożarnej oraz Prezesem Ochotniczej Straży Pożarnej z obszaru gminy (miasta)  

o włączeniu jednostki do KSRG; 

6) zapewnienie utrzymania gotowości bojowej jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych 

funkcjonujących na terenie gminy (miasta); 

7) analizowanie zagrożeń występujących na terenie gminy (miasta) w celu ustalenia rodzaju  

i częstotliwości ich występowania  oraz potrzeb w zakresie należytej ochrony ludności na 

terenie gminy (miasta); 

8) prowadzenie bazy danych o instytucjach i przedsiębiorstwach działających  

na terenie gminy, posiadających środki, sprzęt i urządzenia, które mogą być użyte  

do prowadzenia działań ratowniczych; 

9) udzielanie informacji na żądanie wojewody lub starosty, związanych  

z wykonywaniem przez gminę zadań w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w tym 

KSRG. 

§ 3. W zakresie zadań, o których mowa w § 2 wykonanie zarządzenia powierza się 

wójtom (burmistrzom, prezydentom miast).  

      § 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

WOJEWODA LUBUSKI 
 

Marcin Jabłoński 


